

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 22 ЛИПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№152 (8344)

ЦИТАТА ДНЯ

РОМАН ЄРМОЛИЧЕВ:



«Уже пів року ми утримуємо стовідсоткове безперебійне фінансування соціальних зобов'язань держави. Це принципова позиція Мінфіну».

Перший заступник міністра фінансів про те, що у січні — червні на це спрямовано 218,4 млрд грн

Прем'єр-міністр і Президент Єврокомісії обговорили нагальні питання

ТЕЛЕФОННА РОЗМОВА. Україна розраховує на відкриття всіх переговорних кластерів для вступу до Європейського Союзу без зволікань. Про це говорив Прем'єр-міністр Сергій Корецький із Президентом Європейської комісії Урсулою фон дер Ляєн під час першої телефонної розмови. Прем'єр-міністр запевнив, що уряд України продовжить реалізацію необхідних реформ і виконання всіх зобов'язань у межах євроінтеграційного процесу.

«Розраховуємо на збереження єдності ЄС у підтримці України та подальше просування переговорного процесу», — зазначив Сергій Корецький.

Сторони обговорили підготовку до наступного опалювального сезону. Ідеться про залучення додаткових фінансових ресурсів для формування необхідних запасів газу та відновлення енергетичної інфраструктури, яку росія продовжує цілеспрямовано знищувати.

«Європейський Союз залишається найбільшим фінансовим партнером України. У межах Ukraine Support Loan Україна вже отримала 8,1 мільярда євро. Розраховуємо на своєчасне надання цього року чергових траншів макрофінансової допомоги та Ukraine Facility, що критично важливі для забезпечення фінансової стійкості України», — наголосив очільник уряду.

Окрему увагу приділили посиленню санкційного тиску на росію та зміцненню української протиповітряної оборони.

«Україна потребує додаткових перехоплювачів, здатних збивати російські балістичні ракети. Звернувся до Європейської комісії із проханням сприяти якнайшвидшому забезпеченню України такими засобами, щоб захистити життя наших людей. Погодилися, що потрібна більш активна співпраця у межах спільного антибалістичного проекту», — зазначив Сергій Корецький.

Прем'єр-міністр подякував Президентові Європейської комісії за послідовну підтримку України та наголосив на важливості реалізації всіх досягнутих домовленостей, повідомляє Департамент інформації та комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

220,9 млрд грн

надходжень до держбюджету забезпечила у квітні — червні 2026 р. українська митниця, це на 55,2 млрд грн більше, ніж торік

Як Дніпропетровщина готується до зими

НАРАДА. Перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Денис Шмигаль у межах робочої поїздки на Дніпропетровщину спільно з головою ОВА Олександром Ганжею за участю народних депутатів, голів міст і громад провів нараду з очільниками підприємств паливно-енергетичного комплексу щодо підготовки до осінньо-зимового періоду. Він заслухав доповіді за основними напрямками: відновлення, будівництва захисту та формування стратегічних резервів обладнання.

За словами першого віцепрем'єр-міністра — міністра енергетики, робота йде згідно з графіком. На нараді визначили необхідні завдання з підготовки регіону до осінньо-зимового періоду, виконання яких контролюватиме Міненерго. Також йшлося про критичні потреби регіону та їх фінансування, повідомляє Міненерго.

Важливе підтвердження стійкості фінансової системи



ГРОШІ. МВФ затвердив перший перегляд нової програми EFF: Україна отримає майже 690 мільйонів доларів

Рада виконавчих директорів Міжнародного валютного фонду завершила перший перегляд нової програми для України в межах Механізму розширеного фінансування (Extended Fund Facility — EFF). Це відкриває можливість найближчими днями отримати від МВФ майже 690 млн доларів. Про це повідомив Прем'єр-міністр Сергій Корецький. Після цього загальний обсяг фінансування, наданого Україні в межах нової програми EFF, становитиме приблизно 2,2 млрд доларів.

«Усі кількісні критерії ефективності та індикативні цілі програми станом на кінець березня було виконано», — зазначив глава уряду.

У межах перегляду було погоджено оновлені строки реалізації структурних реформ і заходи для подальшого виконання програми.

«Уряд налаштований прискорити впроваджен-

ня узгоджених реформ, необхідних для забезпечення доступу до зовнішнього фінансування, посилення фінансової стійкості та формування належних умов для відновлення, довгострокового економічного зростання й вступу України до Європейського Союзу», — зазначив Прем'єр-міністр.

За підсумками перегляду сторони погодили оновлений графік реалізації структурних реформ, коригувальні заходи для усунення відставань та додаткові політичні зобов'язання, необхідні для подальшого виконання програми.

«Успішне завершення першого перегляду нової програми EFF — важливе підтвердження стійкості фінансової системи України. Вдячний команді МВФ, уряду України та Національному банку за конструктивну професійну роботу. Продовжуємо реалізацію реформ, необхідних для збереження макрофінансової стабіль-

ності, мобілізації внутрішніх ресурсів та створення передумов для відновлення і європейської інтеграції України», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко.

Серед пріоритетів програми залишаються забезпечення фінансової стійкості, ефективне управління бюджетними ресурсами, мобілізація внутрішніх доходів та продовження реформ у податковій і митній галузях.

Окрему увагу відведено детінізації економіки, вдосконаленню податкового адміністрування та протидії ухиленню від сплати податків. Реалізація цих заходів має сприяти створенню рівних умов для бізнесу, покращенню інвестиційного середовища та інтеграції України з єдиним ринком Європейського Союзу.

26 лютого 2026 року рада виконавчих директорів МВФ затвердила нову чотирирічну програму EFF для України загальним обсягом майже

8,1 млрд доларів. У березні до державного бюджету надійшов перший транш обсягом 1,5 млрд доларів. Програма розрахована на 2026—2029 роки та враховує актуальні макроекономічні, фінансові й безпекові виклики, з якими стикається Україна в умовах тривалої повномасштабної війни. Вона продовжує досягнення попередньої програми EFF, що діяла з березня 2023 року.

Міжнародний валютний фонд залишається третім найбільшим надавачем фінансової допомоги Україні від початку повномасштабного вторгнення. Після надходження другого траншу за новою програмою загальна сума фінансування від МВФ за цей період становитиме майже 15,6 млрд доларів.

Джерела: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ Міністерство фінансів



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 22 липня 2026 року

USD 44.7503 за 1 долар США

EUR 51.0981 за 1 євро

PLN 11.7984/ за 1 злотий

AU 181513.48 за 1 австралійський долар

AG 2633.08 за 1 аргентинський песо

PT 72959.99 за 1 португальський ескудо

PD 57267.85 за 1 паргвайський гуарані

ДОКУМЕНТИ

	4) реалізація проєктів із створення наборів тематичних геопросторових даних щодо біологічного та ландшафтного різноманіття	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	відображено набори геопросторових даних на національному геопорталі національної інфраструктури геопросторових даних	6) забезпечення інформування з питань відновлення екосистем та підвищення рівня обізнаності представників суб'єктів господарювання, громадськості, територіальних громад про важливість здійснення заходів з відновлення природи	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2026—2028	здійснено не менше 30 заходів з інформування та популяризації важливості реалізації заходів з відновлення природи	
Стратегічна ціль 2. Відновлення деградованих наземних, прісноводних, морських і прибережних екосистем для покращення стану біорізноманіття, відновлення екосистемних послуг, зокрема на територіях, постраждалих внаслідок бойових дій					7) створення інформаційного веб-порталу з питань відновлення екосистем	Мінекономіки	2028	створено інформаційний веб-портал з питань відновлення екосистем	
2. Формування державної політики у сфері відновлення деградованих екосистем, збільшення площ екосистем та їх частки в структурі земельних угідь України	1) здійснення заходів з консервації земель	органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Держгеокадастр	2027—2028	здійснено не менше трьох заходів з консервації земель	Стратегічна ціль 3. Взяття під особливу охорону не менше 30 відсотків території України — природних територій на суходолі та в акваторії Чорного і Азовського морів, забезпечення ефективного збереження та управління за допомогою екологічно репрезентативних, пов'язаних і керованих систем природоохоронних територій, крім акваторій морських портів і ділянок морських акваторій з інтенсивним судноплаством				
	2) розроблення методичних рекомендацій щодо встановлення рівня деградації екосистем та визначення пріоритетних екосистем для відновлення та збільшення площ екосистем	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2026	видано відповідний наказ Мінекономіки	5. Завершення формування і реалізація місцевих та регіональних програм розвитку і схем формування екомережі та Зведеної схеми формування екомережі України	1) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до законів України у частині розширення переліку природних територій та об'єктів, що підлягають особливій охороні, визначення правових основ охорони, збереження та управління водно-болотними угіддями міжнародного значення, біосферними резерватами програми	Мінекономіки МЗС Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
	3) розроблення методичних рекомендацій щодо відновлення екосистем	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2026	видано відповідний наказ Мінекономіки	ЮНЕСКО «Людина і біосфера», об'єктами всесвітньої природної спадщини ЮНЕСКО	2) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до законів України у частині їх гармонізації із Директивою Європейського Парламенту і Ради 2009/147/ЄС від 30 листопада 2009 р. про охорону диких птахів та Директивою Ради 92/43/ЄЄС від 21 травня 1992 р. про охорону природних оселищ та дикої фауни і флори	Мінекономіки МЗС Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
	4) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища» та постанови Кабінету Міністрів України від 30 березня 1998 р. № 391 «Про затвердження Положення про державну систему моніторингу довкілля» з метою організації моніторингу відновлення екосистем	Мінекономіки Мінрозвитку ДАЗВ Держгеонадра ДКА ДСНС Держлісагентство Держводагентство Держгеокадастр обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2026	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект прийнято постанову Кабінету Міністрів України					
	5) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку організації та проведення моніторингу відновлення екосистем	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027	затверджено відповідним актом Кабінету Міністрів України Порядок організації та проведення моніторингу відновлення екосистем	3) розроблення, затвердження та виконання регіональних та місцевих програм розвитку і схем формування екомережі	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	розроблено і затверджено регіональні та місцеві програми розвитку і схеми формування екомережі	
	6) розроблення методичних рекомендацій про проведення моніторингу відновлення екосистем	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027	видано відповідний наказ Мінекономіки					
	7) проведення заходів щодо ідентифікації самозалісених земельних ділянок та надання їм статусу лісів	Держлісагентство обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	проведено не менше п'яти заходів з ідентифікації самозалісених земельних ділянок	4) розроблення Зведеної схеми формування екомережі України	Мінекономіки	2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект	
3. Забезпечення реалізації державної політики відновлення екосистем, моніторингу її реалізації, інтеграції екологічної складової в процеси відновлення	1) інтеграція екологічної складової до усіх секторів економіки під час здійснення заходів із відновлення екосистем з урахуванням забезпечення кроссекторальної співпраці	Мінекономіки	2026—2027	екологічну складову інтегровано до усіх секторів економіки під час здійснення заходів із відновлення екосистем	6) приведення у відповідність із законодавством нормативно-правових актів щодо структури, змісту і порядку ведення паспорта водно-болотного угіддя міжнародного значення	Мінекономіки Держгеокадастр обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2026—2028	відображено на національному геопорталі національної інфраструктури геопросторових даних переліки територій і об'єкти екомережі	
	2) проведення інвентаризації деградованих екосистем, зокрема внаслідок бойових дій, з метою визначення пріоритетних для відновлення екосистем	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінекономіки	2026—2027	проведено інвентаризацію та визначено пріоритетні для відновлення екосистеми	1) збільшення частки земель природно-заповідного фонду до 15 відсотків площі України, зокрема не менше 5 відсотків у зоні Степу, не менше 6 відсотків у зоні Лісостепу, не менше 8 відсотків у зоні Полісся та не менше 15 відсотків в областях Карпатського регіону, в тому числі за рахунок самозалісених ділянок	Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Держлісагентство Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	збільшено площу територій та об'єктів природно-заповідного фонду	
	3) реалізація пілотних проєктів відновлення екосистем	Мінекономіки Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2028	реалізовано пілотні проєкти відновлення екосистем	2) створення не менше одного національного природного парку в Житомирській, Дніпропетровській, Кіровоградській та Черкаській (в районі р. Дніпро) областях	Житомирська, Дніпропетровська, Кіровоградська, Черкаська обласні держадміністрації (військові адміністрації) Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	подано Кабінету Міністрів України відповідні проекти указів Президента України	
	4) проведення моніторингу відновлення екосистем	Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2028	проведено моніторинг відновлення екосистем	3) розширення територій національного природного парку «Тузловські лимани» та Дунайського біосферного заповідника шляхом включення до їх складу частини водно-болотного угіддя міжнародного значення «Озеро Сасик» та прилеглих морських акваторій, які не увійшли до його складу відповідно до Указу Президента України від 1 січня 2010 р. № 1, крім акваторій морських портів та ділянок морських акваторій з інтенсивним судноплаством	Мінекономіки Одеська обласна держадміністрація (військова адміністрація)	2026—2028	подано Кабінету Міністрів України відповідний проект указу Президента України	
4. Забезпечення проведення наукових досліджень та впровадження освітніх програм про відновлення екосистем, поширення інформації та підвищення рівня обізнаності представників суб'єктів господарювання, громадськості, територіальних громад щодо важливості здійснення заходів з відновлення природи	1) проведення наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок у сфері відновлення природи, зокрема за рахунок надання грантової підтримки проєктам в межах конкурсів, що проводяться Національним фондом досліджень	Мінекономіки МОН Національна академія наук (за згодою) Національний фонд досліджень (за згодою)	2026—2028	проведено наукові дослідження і науково-технічні (експериментальні) розробки	4) збільшення площ заповідних зон у національних природних парках і біосферних заповідниках, регіональних ландшафтних парках щонайменше до 20 відсотків їх території	Мінекономіки Держлісагентство ДАЗВ обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	внесено зміни у функціональне зонування установ природно-заповідного фонду	
	2) зміцнення міжнародного співробітництва у сфері відновлення природи шляхом реалізації програм міжнародної технічної допомоги у сфері відновлення природи	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	реалізовано щонайменше одну програму міжнародної технічної допомоги у сфері відновлення природи	5) проведення оцінки ефективності управління територіями та об'єктами природно-заповідного фонду за міжнародними методиками	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2027	оприлюднено на офіційному вебсайті Мінекономіки результати оцінки	
	3) запровадження освітніх програм у сфері відновлення природи, насамперед програм підвищення кваліфікації працівників обласних держадміністрацій (військових адміністрацій) та представників територіальних громад, відповідальних за здійснення заходів із відновлення природи	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2026—2028	запроваджено освітні програми у сфері відновлення природи	6) реформування діяльності служби державної охорони природно-заповідного фонду з урахуванням кращого міжнародного досвіду	Мінекономіки	2028	прийнято відповідні нормативно-правові акти	
	4) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 9 квітня 2024 р. № 400 «Про затвердження Порядку підготовки щорічної Національної доповіді про стан довкілля в Україні» з метою включення результатів моніторингу відновлених екосистем до Національної доповіді про стан навколишнього природного середовища	Мінекономіки	2027	прийнято постанову Кабінету Міністрів України	7) створення інформаційної системи Літопису природи територій та об'єктів природно-заповідного фонду	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2028	прийнято відповідні нормативно-правові акти	
	5) включення результатів моніторингу відновлення екосистем до Національної та регіональних доповідей про стан навколишнього природного середовища	Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2027—2028	включено результати моніторингу відновлення екосистем до Національної та регіональних доповідей про стан навколишнього природного середовища					

ДОКУМЕНТИ

7. Забезпечення охоро-ни, збереження і належ-ного управління природо-охоронними територіями України, що мають міжна-родне значення	1) розроблення законодавства про визна-чення, надання статусу та управління терито-ріями Смарагдової мережі	Мінекономіки	2026—2027	забезпечено супро-водження у Вер-ховній Раді Укра-їни проекту Зако-ну України «Про те-риторії Смарагдової мережі» (реєстра-ційний номер 4461 від 4 грудня 2020 р.) прийнято постанову Кабінету Міністрів України	4) затвердження методичних рекомендацій щодо розрахунку та регулювання рекреацій-ного навантаження на природні комплекси та об’єкти, що є важливими для збереження біорізноманіття	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	видано відповід-ний наказ Мінеко-номіки
	2) удосконалення управління та контролю за дотриманням вимог природоохоронного за-конодавства в межах водно-болотних угідь міжнародного значення шляхом внесення змін до Порядку надання водно-болотним угіддям статусу водно-болотних угідь міжна-родного значення, затвердженого постано-вою Кабінету Міністрів України від 29 серпня 2002 р. № 1287	Мінекономіки обласні, Київська міська держадмі-ністрації (військові адміністрації)	2026—2027		1) затвердження методичних рекомендацій про визначення та опис ключових територій для збереження біорізноманіття	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2026	видано відповід-ний наказ Мінеко-номіки
	3) оновлення інформаційних описів водно-болотних угідь міжнародного значення	Мінекономіки обласні, Київська міська держадмі-ністрації (військові адміністрації) установи природно-заповід-ного фонду (за згодою)	2026—2028	внесено до Інфор-маційної системи Рамсарських угідь та подано до Секре-таріату Рамсарської Конвенції оновлені інформаційні описи	2) проведення обліку та картографування ключових територій для збереження біоріз-номаніття та створення переліку таких тер-иторій	Мінекономіки установи природно-заповід-ного фонду (за згодою) Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	проведено облік ключових територій для збереження біо-різноманіття видано відповід-ний наказ Мінеко-номіки
	4) розроблення та забезпечення виконан-ня плану дій з впровадження Конвенції про водно-болотні угіддя, що мають міжнарод-не значення, головним чином як середовища існування водоплавних птахів	Мінекономіки обласні, Київська міська держадмі-ністрації (військові адміністрації) установи природно-запо-відного фонду (за згодою)	2026—2028	видано відповід-ний наказ Мінеко-номіки	3) здійснення заходів із розширення, віднов-лення, охорони, збереження та надання при-родоохоронного статусу для ключових те-риторій для збереження біорізноманіття або здійснення необхідних природоохоронних заходів, які забезпечують збереження охо-ронюваних видів дикої флори і фауни	Мінекономіки обласні, Київська міська держадмі-ністрації (військові адміністрації) установи природно-заповід-ного фонду (за згодою) Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	здійснено не мен-ше 20 відповідних заходів
	5) розроблення і затвердження оновлено-го плану заходів щодо збереження україн-ської частини природного об’єкта всесвіт-ньої спадщини ЮНЕСКО «Букові праліси і давні ліси Карпат та інших регіонів Євро-пи» та сталого розвитку прилеглих до ньо-го територій	Мінекономіки Мінрозвитку	2026—2028	прийнято розпоря-дження Кабінету Мі-ністрів України	4) затвердження нормативно-правових актів, що враховують перелік ключових територій для збереження біорізноманіття під час здій-снення оцінки впливу на довкілля та страте-гічної екологічної оцінки	Мінекономіки	2028	затверджено відпо-відні нормативно-правові акти
	6) подання оновленого Попереднього списку потенційних природних об’єктів всесвітньої спадщини ЮНЕСКО	Мінекономіки МЗС Національна ака-демія наук (за зго-дою)	2026—2028	подано оновлений Попередній список до Комітету всес-вітньої спадщини ЮНЕСКО	5) забезпечення супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо охорони та збереження осо-бливо цінних ділянок природних водойм та водотоків»	Мінекономіки	2026	забезпечено супро-водження у Вер-ховній Раді Украї-ни проекту Закону України «Про вне-сення змін до дея-ких законодавчих актів України що-до охорони та збе-реження особли-во цінних ділянок природних водойм та водотоків» (реє-страційний номер 5413 від 21 квітня 2021 р.)
	7) відображення даних про українську части-ну природного об’єкта всесвітньої спадщини ЮНЕСКО «Букові праліси і давні ліси Карпат та інших регіонів Європи» на національному геопорталі національної інфраструктури гео-просторових даних	Мінекономіки Держгеокадастр Держлісагенство	2026—2028	відображено дані на національному гео-порталі національ-ної інфраструкту-ри геопросторових даних	1) затвердження методичних рекомендацій щодо розрахунку та регулювання рекреацій-ного навантаження на природні комплекси та об’єкти, що є важливими для збереження біорізноманіття	Мінекономіки установи природно-заповід-ного фонду (за згодою) Національна ака-демія наук (за зго-дою)	2026—2027	проведено аналіз, визначено пріоритетність підготовки програм (планів дій) та результати опу-бліковано на офі-ційному веб-сайті Мінекономіки
	8) затвердження плану заходів з організації підготовки номінації щодо внесення до Списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО мере-жі печер гіпсового карсту Західної України	Мінекономіки МЗС Тернопільська, Хмельницька, Чернівецька обласні держадмі-ністрації (військові адміністрації) Національна ака-демія наук (за зго-дою)	2026—2028	видано спільний на-каз Мінекономіки та Національної акаде-мії наук	2) проведення аналізу міжнародних зобов’язань України та національних потреб у підготовці програм (планів дій) щодо збе-реження, відтворення та регулювання вико-ристання охоронюваних видів дикої флори і фауни, визначення пріоритетності (етапно-сті) їх підготовки	Мінекономіки установи природно-заповід-ного фонду (за згодою) Національна ака-демія наук (за зго-дою)	2027—2028	затверджено не менше 10 програм (планів дій)
	9) оновлення баз даних територій Смарагдо-вої мережі в Україні	Мінекономіки	2026—2028	оновлено бази да-них територій Сма-рагдової мережі та подано інформа-цію до Секретаріату Кон-венції 1979 року про охорону дикої флори і фауни та природних серед-овищ існування в Європі	3) підписання Меморандуму про взаєморо-зуміння щодо збереження мігруючих акул	Мінекономіки Держрибагенство МЗС	2026—2027	підписано меморан-дум про взаєморо-зуміння
	10) створення в акваторії Чорного та Азов-ського морів, крім акваторій морських пор-тів та ділянок морських акваторій з інтенсив-ним судноплавством, територій та об’єктів природно-заповідного фонду	Мінекономіки Національна ака-демія наук (за зго-дою)	2026—2028	створено терито-рії та об’єкти при-родно-заповідного фонду	4) розроблення і подання Кабінетові Міні-стрів України пропозицій щодо удосконален-ня законодавства про розведення (відтво-рення) у напіввільних умовах чи в неволі ви-дів дикої фауни, які підлягають особливій охороні, їх реінтродукції у дику природу, ура-ховуючи положення щодо створення центрів штучного розведення (відтворення), регіо-нальних центрів порятунку та реабілітації ди-ких тварин, маточного поголів’я, генетично-го матеріалу, колекцій рослин	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2026—2027	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верхо-вної Ради України відповідний законо-проект
Стратегічна ціль 4. Запровадження комплексних і невідкладних заходів з метою припинення спричиненого людиною вимирання видів дикої флори та фауни, рослинних угруповань, природних оселищ та оселищ видів у межах їх природних ареалів, що підлягають особливій охороні, а також забезпечення їх збереження та відновлення	1) гармонізація підстав занесення видів рослинного та тваринного світу до Черво-ної книги України з міжнародними підхода-ми, запропонованими Міжнародним союзом охорони природи, та їх категоризація	Мінекономіки Національна ака-демія наук (за зго-дою) Національна ака-демія аграрних на-ук (за згодою)	2026—2027	розроблено відпо-відний нормативно-правовий акт	5) проведення аналізу сучасного стану штуч-ного розведення (відтворення) охоронюва-них видів та визначення переліку таких ви-дів, що є пріоритетними для штучного роз-ведення (відтворення), з урахуванням існую-чих методик та технологій	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	проведено аналіз та визначено перелік видів, пріоритетних для штучного розведення (відтворення), інформацію опублі-ковано на офіційно-му веб-сайті Мінекономіки
	2) уточнення переліку видів тварин, рослин і грибів, що заносяться до Червоної книги України (рослинний та тваринний світ), та їх статусу відповідно до оновлених підстав та категоризації з особливою увагою до груп тварин і рослин, потреби яких в охороні не-достатньо оцінені	Мінекономіки Держрибагенство Національна ака-демія наук (за зго-дою) Національна ака-демія аграрних на-ук (за згодою)	2027—2028	видано відповід-ний наказ Мінеко-номіки	6) реалізація пілотних проектів з удоскона-лення відтворення (розмноження) охороню-ваних видів тварин і рослин, включаючи тех-нології, та реінтродукції у дику природу	Мінекономіки установи природно-заповід-ного фонду (за згодою)	2026—2028	реалізовано пілотні проекти
	3) створення єдиного національного пере-ліку видів дикої флори і фауни, рослинних угруповань, природних оселищ та оселищ видів у межах їх природних ареалів, які під-лягають особливій охороні, враховуючи між-народні зобов’язання держави, проведення аналізу загроз для кожного з об’єктів та визначення потреби в заходах із збереження та відновлення	Мінекономіки Національна ака-демія наук (за згодою) Національна ака-демія аграрних на-ук (за згодою)	2027—2028	розміщено на офі-ційному веб-сайті Мінекономіки єди-ний національний перелік	7) формування та підтримка функціонуван-ня маточного поголів’я охоронюваних видів, спеціалізованих розплідників та генетично-го матеріалу	Мінекономіки Держлісагенство Держрибагенство Національна ака-демія наук (за зго-дою)	2026—2028	наявна достатня кількість посадково-го матеріалу та роз-ведення диких тва-рин для виконання програм (планів дій) щодо збереження, відтворення та регу-лювання викорис-тання охоро-нюваних ви-дів дикої флори і фауни
	4) подання пропозицій щодо включення типів природних оселищ, оселищ видів у меж-ах їх природних ареалів та видів дикої фло-ри і фауни України до додатків Директиви Європейського Парламенту і Ради 2009/147/ЄС від 30 листопада 2009 р. про охорону ди-ких птахів та Директиви Ради від 21 травня 1992 р. № 92/43/ЄЕС про охорону природних оселищ та дикої фауни і флори	Мінекономіки Національна ака-демія наук (за зго-дою) громадські об’єднання (за згодою)	2026—2027	подано пропозиції на розгляд до Євро-пейської комісії	8) формування переліку територій/акваторій, що є придатними для відновлення охороню-ваних видів тварин і рослин, та підготовка наукових обґрунтувань щодо їх реінтродукції у дику природу	Мінекономіки установи природно-заповід-ного фонду (за згодою) Національна академія наук (за згодою) Національна ака-демія аграрних наук (за згодою)	2027—2028	видано відповід-ний наказ Мінеко-номіки
9. Зменшення або усуне-ня негативного впливу на охоронювані види дикої флори і фауни, рослин-ні угруповання, природні оселища та оселища видів у межах їх природних аре-алів з метою недопущення зменшення їх чисельно-сті та скорочення ареалів і розроблення та запрова-дження механізмів еко-номічного стимулювання землевласників і землеко-ристувачів до збереження біорізноманіття	1) посилення адміністративної та криміналь-ної відповідальності за незаконне добування (виллов), знищення охоронюваних видів ди-кої флори і фауни, рослинних угруповань, природних оселищ та оселищ видів у меж-ах їх природних ареалів і торгівлю ними, а також запровадження фіскальних та дота-ційних механізмів для збереження природ-них оселищ та оселищ видів у межах їх при-родних ареалів	Мінекономіки Офіс Генерально-го прокурора (за згодою) МВС	2026—2027	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верхо-вної Ради України відповідний законо-проект	9) здійснення заходів з реінтродукції охоро-нюваних видів тварин і рослин	Мінекономіки установи природно-заповід-ного фонду (за згодою)	2026—2028	здійснено не менше трьох заходів з реін-тродукції охороню-ваних видів тварин і рослин
	2) вдосконалення системи визначення обся-гів використання природних ресурсів у меж-ах територій та об’єктів природно-заповідно-го фонду та впровадження природо-орієн-тованих підходів до традиційного викорис-тання ресурсних видів дикої флори і фауни	Мінекономіки	2026	прийнято відповід-ні нормативно-пра-вові акти	10) розроблення методичних рекомендацій щодо здійснення типових біотехнічних захо-дів та планування природоорієнтованих рі-шень для збереження та відтворення охоро-нюваних видів тварин і рослин	Мінекономіки Держлісагенство Національна ака-демія наук (за зго-дою)	2026—2028	видано відповід-ний наказ Мінеко-номіки
	3) затвердження порядку спеціального ви-користання водних біоресурсів у межах тер-иторій та об’єктів природно-заповідно-го фонду	Мінекономіки	2026	прийнято постанову Кабінету Міністрів України				

ДОКУМЕНТИ

	11) реалізація біотехнічних заходів та встановлення біопозитивних конструкцій, що забезпечують збереження та відтворення охоронюваних видів тварин і рослин	Мінекономіки установи природно-заповідного фонду (за згодою)	2027—2028	здійснено не менше трьох біотехнічних заходів та встановлено біопозитивні конструкції	Стратегічна ціль 6. Раннє виявлення інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу, запобігання їх проникненню та поширенню, мінімізація та/або пом'якшення їх впливу на біорізноманіття та їх викорінення (знищення)	Мінекономіки	2026	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
12. Розвиток і підтримка наукових досліджень як основи ефективного прийняття природоохоронних рішень, що забезпечують збереження та відновлення біорізноманіття	1) визначення видів дикої флори і фауни, що є перспективними для розведення (відтворення) у напіввільних умовах чи в неволі, та розроблення технологій розведення (відтворення)	Мінекономіки установи природно-заповідного фонду (за згодою) Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	затверджено технології розведення (відновлення)	1) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо визначення повноважень центральних органів виконавчої влади щодо поводження з інвазійними чужорідними видами рослинного та тваринного світу для зниження їх негативного впливу на біорізноманіття та екосистемні послуги	Мінекономіки	2026—2028	видано відповідний наказ Мінекономіки
	2) розроблення рекомендацій для відновлення ключових територій для збереження біорізноманіття у різних фізико-географічних зонах	Мінекономіки установи природно-заповідного фонду (за згодою) Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	розроблено рекомендації	2) проведення оцінки наявного або потенційного негативного впливу (ризиків) інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу для подальшого їх включення до переліків інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу відповідно до Порядку віднесення видів рослинного та тваринного світу до інвазивних (інвазійних) чужорідних видів, затвердженого наказом Мінекономіки від 29 січня 2026 р. № 1368	Мінекономіки	2026—2027	прийнято порядок поводження з інвазійними чужорідними видами рослинного та тваринного світу
	3) проведення наукових досліджень впливу антропогенних факторів та затвердження методичних рекомендацій щодо зменшення такого впливу на види дикої флори і фауни, рослинні угруповання, природні оселища та оселища видів у межах їх природних ареалів, що підлягають особливій охороні, з метою їх охорони, збереження і відновлення	Мінекономіки МОН Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	видано відповідний наказ Мінекономіки	3) розроблення порядку поводження з інвазійними чужорідними видами рослинного та тваринного світу, зокрема їх викоріщення, раннього виявлення, вилучення, викорінення, знищення, здійснення контролю за їх поширенням, пом'якшення (мінімізація), припинення негативного впливу (ризиків) і запобігання проникненню таких видів у навколишнє природне середовище	Мінекономіки Держлісагентство Держпродспоживслужба Держмитслужба Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2027	прийнято порядок надання дозволів на використання інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу
	4) розроблення науково-технічної програми створення Національного банку насіння для забезпечення гарантованої збереженості, відтворення та репатріації у природне місцезростання рідкісних і зникаючих видів флори, а також використання у наукових та практичних цілях господарськи цінних видів рослин	Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки наукові установи (за згодою)	2027—2028	розроблено науково-технічну програму створення Національного банку насіння та затверджено спільним наказом Мінекономіки та Національною академією наук	4) розроблення порядку надання дозволів на використання інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу	Мінекономіки Держлісагентство Держпродспоживслужба Держмитслужба	2026—2027	прийнято порядок надання дозволів на використання інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу
Стратегічна ціль 5. Гарантування безпечності та законності використання, заготівлі та торгівлі видами дикої флори і фауни, запобігання їх надмірній експлуатації								
13. Удосконалення законодавчого регулювання внутрішньодержавно-го обігу видів дикої фауни і флори та відповідної системи моніторингу і контролю, урахувуючи використання публічних електронних реєстрів, сертифікатів походження та маркування	1) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про унормування повноважень центральних органів виконавчої влади щодо регулювання та контролю обігу об'єктів дикої фауни і флори	Мінекономіки Держлісагентство Держрибагентство Держпродспоживслужба Держмитслужба Держекоінспекція	2026—2027	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект	5) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до деяких законодавчих актів щодо встановлення відповідальності за порушення порядку поводження з інвазійними чужорідними видами рослинного та тваринного світу, їх використання, відтворення або переміщення без відповідних дозволів, допущення вивільнення таких видів в навколишнє природне середовище, несвоєчасне проведення заходів з контролю за їх проникненням та поширенням, припинення або пом'якшення негативного впливу (ризиків)	Мінекономіки Держлісагентство Держпродспоживслужба Держекоінспекція Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2027	підготовлено та опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки аналітичний звіт з пропозиціями щодо подальшого поводження з інвазійними чужорідними видами рослинного та тваринного світу
	2) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження порядку обігу окремих об'єктів дикої фауни і флори	Мінекономіки Держлісагентство Держрибагентство Держпродспоживслужба Держмитслужба	2027	подано відповідний проект постанови Кабінету Міністрів України	6) проведення аналізу та узагальнення даних щодо інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу, шляхів їх проникнення та поширення на території України, територіальному морі, водних об'єктах (їх частинах), виключній (морській) економічній зоні, їх поширення (мапування) та чисельності	Мінекономіки Держлісагентство Держпродспоживслужба Держекоінспекція Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2027—2028	опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки звіт про результати науково-дослідних робіт з визначеннями заходами щодо мінімізації та/або пом'якшення впливу інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу на щонайменше 50 відсотків видів флори і фауни, рослинних угруповань, природних оселищ, та оселищ видів у межах їх природних ареалів, що підлягають особливій охороні, а також екосистемні послуги для кожного об'єкта окремо
	3) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Порядку видачі дозволів на імпорт та експорт зразків видів дикої фауни і флори, сертифікатів на пересувні виставки, реекспорт та інтродукцію з моря зазначених зразків, які є об'єктами регулювання Конвенції про міжнародну торгівлю видами дикої фауни і флори, що перебувають під загрозою зникнення, в частині осетрових риб і виробленої з них продукції, до якої Україна приєдналася згідно із Законом України від 14 травня 1999 р. № 662-XIV	Мінекономіки Держрибагентство Держмитслужба Держпродспоживслужба Держекоінспекція Національна академія наук (за згодою)	2028	подано відповідний проект постанови Кабінету Міністрів України	7) проведення досліджень впливу інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу на стан видів флори і фауни, рослинних угруповань, природних оселищ та оселищ видів у межах їх природних ареалів, що підлягають особливій охороні, а також екосистемні послуги, розроблення заходів з мінімізації та/або пом'якшення такого впливу	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)		
	4) посилення заходів протидії незаконній торгівлі видами дикої флори і фауни, включаючи виявлення нелегальних каналів збуту через Інтернет, соціальні мережі та онлайн-платформи	Держекоінспекція Національна поліція СБУ (за згодою)	2028	здійснено не менше п'яти заходів протидії незаконній торгівлі видами дикої флори і фауни, ідентифіковани канали їх нелегального збуту				
14. Підвищення кваліфікації посадових осіб органів державної влади та покращення взаємодії органів державної влади, які контролюють внутрішньодержавний і міжнародний обіг об'єктів дикої фауни і флори, розвиток партнерства з громадськими об'єднаннями, суб'єктами господарювання, вченими та територіальними громадами щодо контролю, просвіти, відновлення популяцій видів дикої фауни і флори, що зазнали експлуатаційного тиску	1) розроблення та проведення спеціалізованих тренінгів для посадових осіб органів державної влади з тематики виявлення і протидії незаконному обігу об'єктів дикої фауни і флори, зокрема щодо актуальних загроз та новітніх технологій боротьби з контрабандою таких об'єктів	Мінекономіки	2026—2028	підвищено кваліфікацію 20 посадових осіб	17. Здійснення заходів з виявлення інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу, запобігання їх проникненню та поширенню, мінімізації та/або пом'якшення їх негативного впливу (ризиків) на біорізноманіття та забезпечення регулювання їх чисельності	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	розроблено програми інвентаризації та моніторингу
	2) покращення взаємодії з громадськими об'єднаннями, науковими установами та територіальними громадами в частині контролю обігу об'єктів дикої фауни і флори	Мінекономіки органи місцевого самоврядування (за згодою) Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	здійснено не менше 10 заходів з покращення взаємодії з громадськими об'єднаннями, науковими установами та територіальними громадами	2) проведення інвентаризації інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу на територіях природно-заповідного фонду	Мінекономіки Держлісагентство Держпродспоживслужба	2027—2028	опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки науковий звіт за результатами проведеної інвентаризації
	3) удосконалення системи інформаційного обміну між державними органами для швидкого виявлення незаконної торгівлі об'єктами дикої фауни і флори, зокрема через використання сучасних ІТ-рішень для обміну даними між органами контролю	Держекоінспекція МВС Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мінекономіки	2027—2028	здійснено захід з удосконалення інформаційного обміну між державними органами	3) створення публічного електронного реєстру чужорідних видів рослинного та тваринного світу	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2027—2028	створено інформаційно-комунікаційну систему
	4) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про зоологічні парки	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) установи природно-заповідного фонду (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	2027	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект	4) проведення заходів щодо викорінення (знищення) інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу, насамперед у межах природоохоронних територій, та моніторингу ефективності таких заходів	Мінекономіки	2027—2028	проведено не менше 20 заходів та здійснено моніторинг їх ефективності
15. Розроблення та виконання еколого-просвітницьких програм, спрямованих на підвищення рівня обізнаності громадян щодо негативного впливу нерегульованої торгівлі зразками видів дикої фауни і флори на стан біорізноманіття, зокрема із залученням лідерів громадської думки та відомих особистостей	1) розроблення та виконання еколого-просвітницьких програм, спрямованих на підвищення рівня обізнаності громадян щодо негативного впливу нерегульованої торгівлі зразками видів дикої фауни і флори на стан біорізноманіття	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	розроблено та виконано не менше трьох еколого-просвітницьких програм	18. Здійснення інформаційних та освітніх заходів з питань запобігання проникненню та поширенню інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу, мінімізації та/або пом'якшення їх впливу на біорізноманіття та екосистемні послуги, а також на здоров'я та безпеку людини, економіку держави	Мінекономіки МОН	2026—2028	створено інформаційний веб-ресурс
	2) розширення використання соціальних мереж та інших сучасних каналів комунікації для пропаганди протидії нелегальній торгівлі видами дикої фауни і флори та результатів розслідування виявлених злочинів у цій сфері	Мінекономіки Держекоінспекція Національна поліція	2026—2028	поширено відповідну інформацію в соціальних мережах та з використанням інших каналів комунікації	1) створення інформаційного веб-ресурсу та занесення інформації щодо інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу до державних кадастрів рослинного та тваринного світу та інформаційно-аналітичної системи моніторингу біологічного та ландшафтного різноманіття і державної системи моніторингу довкілля	Мінекономіки	2026—2028	створено інформаційний веб-ресурс

ДОКУМЕНТИ

	3) створення та забезпечення функціонування системи інформування населення з питань раннього виявлення інвазійних чужорідних видів рослинного та тваринного світу, запобігання їх поширенню, мінімізації та/або пом'якшення їх впливу на біорізноманіття та їх викорінення (знищення)	Мінекономіки Держпродспожив-служба Держекоінспекція Держрибагентство Держлісагентство	2026—2028	розміщено актуальну інформацію на офіційних веб-сайтах центральних органів виконавчої влади, проведено засідання та консультації з громадськістю		7) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта про затвердження Порядку розгляду, схвалення та реалізації проектів, спрямованих на зменшення обсягу антропогенних викидів або збільшення абсорбції парникових газів відповідно до статті 6 Паризької угоди	Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади	2026	прийнято постанову Кабінету Міністрів України
	Стратегічна ціль 7. Зниження ризиків та рівня впливу забруднення до стану, який не заподіює шкоду біорізноманіттю та екосистемним послугам								
19. Зменшення евтрофікації та втрат поживних речовин	1) імплементація положень Директиви Ради 91/676/ЄЕС від 12 грудня 1991 р. щодо захисту вод від забруднення, спричиненого нітратами з сільськогосподарських джерел	Мінекономіки	2026	забезпечено супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України «Про захист вод від забруднення, спричиненого нітратами із сільськогосподарських джерел» (реєстраційний номер 11486) проведено інформаційні заходи щодо правил належної сільськогосподарської практики для фермерів, виробників та землекористувачів		1) здійснення заходів із запобігання руйнівному впливу на біорізноманіття повеней і паводків, виникнення пожеж, деградації та ерозії ґрунтів 2) здійснення заходів із адаптації до зміни клімату рідкісних, вразливих та тих, що перебувають під загрозою зникнення, в Європі та Україні видів флори і фауни, типів природних оселищ і оселищ видів у межах їх природних ареалів 3) підтримка постійного водообміну лиманів із морем для недопущення їх надмірного осолонення або опріснення та висихання	Мінекономіки Держводагентство Держлісагентство обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Мінекономіки Держлісагентство ДАЗВ Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) установи природно-заповідного фонду (за згодою)	2026—2028 2026—2028 2026—2028	здійснено не менше трьох заходів із запобігання руйнівному впливу на біорізноманіття здійснено не менше трьох заходів із адаптації здійснено не менше одного заходу з підтримки постійного водообміну лиманів із морем
20. Зменшення використання пестицидів	2) удосконалення національного законодавства з урахуванням вимог Регламенту (ЄС) № 648/2004 Європейського Парламенту та Ради від 31 березня 2004 р. про мийні засоби 1) удосконалення національного законодавства з урахуванням вимог Регламенту Європейському Парламентові, Раді, Європейському економічному і соціальному комітетові та Комітетові регіонів COM(2023) 35 final від 24 січня 2023 р. «Переглянута Ініціатива ЄС щодо запилювачів» 2) удосконалення національного законодавства з урахуванням вимог Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 1107/2009 від 21 жовтня 2009 р. щодо введення в обіг засобів захисту рослин і про скасування директив Ради 79/117/ЄЕС і 91/414/ЄЕС 3) проведення комплексу заходів із підвищення рівня інформування сільськогосподарських виробників щодо безпеки використання пестицидів та агрохімікатів для біорізноманіття та необхідності дотримання правил їх застосування 4) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо посилення відповідальності за правопорушення у сфері управління відходами	Мінекономіки Держекоінспекція Держпродспожив-служба Мінекономіки МОЗ Держпродспожив-служба Держекоінспекція Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки МОЗ Держпродспожив-служба Держекоінспекція Держпродспожив-служба	2026—2028 2026—2028 2026—2028	прийнято відповідний нормативно-правовий акт прийнято відповідний нормативно-правовий акт прийнято відповідний нормативно-правовий акт		2) розроблення змін до нормативно-правових актів щодо закріплення екологічних обов'язків органів місцевого самоврядування у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття 3) затвердження програм підвищення кваліфікації для працівників органів місцевого самоврядування з питань включення завдань із збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття до їх діяльності 4) підготовка довідника з питань охорони, збереження, відновлення та невиснажливого використання біорізноманіття для представників територіальних громад, місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	Мінекономіки Мінрозвитку Національна академія наук (за згодою) Мінекономіки Мінрозвитку всеукраїнські асоціації органів місцевого самоврядування (за згодою) Мінекономіки МОН органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінекономіки	2026 2027	підготовлено та оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінекономіки аналітичний звіт із пропозиціями щодо удосконалення нормативно-правового та інституційного регулювання повноважень органів місцевого самоврядування схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
21. Здійснення заходів із зменшення рівня забрудненням пластиком	1) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України проектів актів щодо сортування, зберігання та переробки пластику 2) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про упаковку та відходи упаковки» 3) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про обмеження виробництва та обігу пластикової продукції одноразового використання на території України»	Мінекономіки Мінрозвитку Мінекономіки	2026—2028 2026	прийнято відповідні нормативно-правові акти схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект		5) створення регіональних інформаційно-комунікаційних платформ для взаємодії між територіальними громадами з метою аналізу та розв'язання місцевих екологічних проблем, зокрема з питань охорони, збереження, відновлення та невиснажливого використання біорізноманіття, обміну інформацією і досвідом та координації спільних зусиль	Мінекономіки Мінрозвитку обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	створено регіональні інформаційно-комунікаційні платформи
22. Забезпечення проведення оцінки рівня впливу забруднення на біорізноманіття	1) узагальнення наявних даних щодо впливу забруднення на біорізноманіття та формування довгострокової національної програми досліджень із зазначених питань 2) створення національної системи показників щодо оцінки впливу забруднення на біорізноманіття 3) формування законодавчих, інституційних, методичних та фінансових засад для створення діючої системи оцінки впливу забруднення на біорізноманіття	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026 2027—2028 2027—2028	видано спільний наказ Мінекономіки та Національної академії наук про затвердження національної програми досліджень видано спільний наказ Мінекономіки та Національної академії наук про затвердження національної системи показників підготовлено пропозиції щодо удосконалення національного законодавства		2) здійснення компенсації територіальним громадам за здійснення заходів із охорони, збереження, невиснажливого використання та відтворення біорізноманіття та екосистем 3) розроблення методики оцінювання екосистемних послуг для її використання у бюджетному плануванні та механізмах компенсації між територіальними громадами 4) розроблення порядку здійснення державного регулювання територій, що мають особливу природоохоронну, екологічну, наукову, естетичну, рекреаційну та іншу цінність та перебувають у віданні територіальних громад	Мінекономіки Мінрозвитку Мінфін Мінекономіки Мінрозвитку Мінфін Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Мінекономіки Мінрозвитку Мінфін органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028 2027—2028 2026—2028 2027	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект здійснено відповідні заходи видано відповідний наказ Мінекономіки розроблено відповідний порядок
	Стратегічна ціль 8. Мінімізація впливу зміни клімату на біорізноманіття і підвищення стійкості біорізноманіття шляхом запровадження підходів з екосистемної адаптації та природоорієнтованих рішень								
23. Пом'якшення наслідків зміни клімату на біорізноманіття шляхом формування та реалізації збалансованої державної політики в галузі використання та охорони земель, мінімізації негативних наслідків екологічно шкідливих управлінських рішень та господарського використання біомаси	1) здійснення заходів із відновлення природних умов зволожений торфових боліт та лук, які розташовані у зоні обслуговування осушувальних систем та не використовуються за призначенням 2) здійснення заходів із відновлення екологічних та гідроморфологічних характеристик водойм та водотоків шляхом відновлення їх меандр, боліт і заплав та демонтажу гідротехнічних споруд відповідно до планів управління річковими басейнами 3) здійснення заходів із підтримання водності річок шляхом відновлення їх меандр, боліт і заплав та демонтажу гідротехнічних споруд, крім гідротехнічних споруд внутрішніх водних шляхів 4) запровадження природоорієнтованих методів ведення лісового господарства, формування різновікових та багаторісних деревостанів із використанням стійкого до посух садивного матеріалу 5) здійснення протипожежних заходів та забезпечення установ природно-заповідного фонду, лісгосподарських та інших підприємств протипожежним інвентарем 6) здійснення заходів із відновлення розораних схилів, лучних та степових ділянок, зниження ерозії ґрунтів	Мінекономіки Держрибагентство Держводагентство Держлісагентство обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Мінекономіки Держводагентство обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Мінекономіки Держлісагентство ДАЗВ Мінекономіки	2026—2028 2026—2028 2026—2028 2026—2028 2026—2028	здійснено не менше п'яти заходів із відновлення торфових боліт та лук здійснено не менше трьох заходів із відновлення екологічних та гідроморфологічних характеристик водойм та водотоків здійснено не менше трьох заходів із підтримання водності річок шляхом відновлення їх меандр, боліт і заплав запроваджено не менше двох природоорієнтованих методів ведення лісового господарства здійснено не менше 50 протипожежних заходів і забезпечено не менше 10 установ та підприємств протипожежним інвентарем здійснено не менше п'яти заходів із відновлення розораних схилів, лучних та степових ділянок		10. Забезпечення невиснажливого використання та збереження біорізноманіття в сільському, лісовому, рибному та мисливському секторах економіки через застосування дружніх до біорізноманіття практик та підтримки екосистемних послуг	Мінекономіки Держлісагентство обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Національна академія наук (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Національна академія наук (за згодою) Мінекономіки Держекоінспекція Держгеокадастр Національна академія наук (за згодою)	2027 2026—2028 2026—2028	підготовлено та опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки аналітичний звіт з результатами оцінки ситуації та рекомендаціями реалізовано не менше п'яти пілотних проектів підготовлено та опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки аналітичний звіт з результатами оцінки ситуації та картографічними матеріалами

ДОКУМЕНТИ

4) проведення оцінки впровадження показників регіональних нормативів оптимальної лісистості території України, затверджених наказом Міндовкілля від 22 липня 2021 р. № 494, та внесення у разі потреби змін до зазначеного наказу за результатами проведеної оцінки	Мінекономіки Держлісагентство обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2026—2028	опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки результати проведеної оцінки кількості областей, що досягли відповідного нормативу видано наказ Мінекономіки (за потреби)	28. Зменшення негативного впливу на біорізноманіття водних екосистем шляхом ведення сталого рибальства	1) забезпечення фінансування заходів із штучного розведення (відтворення) промислових біоресурсів	Мінекономіки Держрибагентство обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	збільшено обсяги фінансування заходів, зокрема за рахунок коштів міжнародної технічної допомоги та інших джерел, не заборонених законодавством
5) проведення комплексу заходів із підвищення інформування землекористувачів та землевласників щодо необхідності здійснення заходів із захисту ріллі ползахисними смугами	Мінекономіки Мінфін Держлісагентство обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	здійснено не менше 10 заходів із відповідного інформування	29. Забезпечення екологічної стійкості лісів та невиснажливого використання і збереження біорізноманіття в них	2) розроблення заходів із стимулювання промислового добування (вилову) чужорідних видів водних біоресурсів, які є конкурентами аборигенних видів водних біоресурсів і чинять негативний вплив на біорізноманіття водних екосистем	Мінекономіки Держрибагентство	2028	розроблено відповідні заходи
6) визначення науково обґрунтованої оптимальної ползахисної лісистості для областей	Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	визначено науково обґрунтовану оптимальну ползахисну лісистість для областей		1) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо внесення змін до лісового законодавства України щодо удосконалення підходів до сталого лісоуправління, зокрема в частині породного складу лісових насаджень, що відновлюються, термінів і нормативів стосовно садивного матеріалу для створення лісових культур і методів відтворювання лісів	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою)	2028	опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки результати моніторингу
7) створення міжвідомчої робочої групи із розроблення механізмів впровадження нормативних показників оптимальної структури агроландшафтів з метою поліпшення біорізноманіття та адаптації до зміни клімату в умовах сталого ведення сільського господарства	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2027—2028	видано відповідний наказ Мінекономіки		3) ідентифікація та надання природоохоронного статусу пралісам, квазіпралісам та природним лісам	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	надано статус пралісів, квазіпралісів та природних лісів щонайменше трьом лісовим ділянкам
8) удосконалення економічного стимулювання впровадження заходів щодо використання та охорони земель і підвищення родючості ґрунтів у сільському господарстві	Мінекономіки Мінфін	2026—2027	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект		4) проведення наукових досліджень ступеня прояву інвазійного потенціалу окремих видів інтродукованих дерев та чагарників та оцінки ризиків їх поширення у нелісових екосистемах певних регіонів	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	проведено відповідні наукові дослідження та підготовлено рекомендації
9) розроблення плану заходів щодо збереження запилювачів з урахуванням Повідомлення Комісії Європейському Парламентові, Раді, Європейському економічному і соціальному комітетові та Комітетові регіонів від 24 січня 2023 р. COM(2023) 35 final «Переглянута Ініціатива ЄС щодо запилювачів. Нова угода щодо запилювачів» та Рішення Конференції Сторін Конвенції про охорону біологічного різноманіття, ратифікованої Законом України від 29 листопада 1994 р. № 257/94-ВР	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2027—2028	прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України		5) розроблення проектів організації територій установ природно-заповідного фонду, планів управління територіями Смарагдової мережі та водно-болотними угіддями міжнародного значення в межах лісового фонду та їх врахування в матеріалах лісовпорядкування	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідні законопроекти
10) створення переліку звичайних птахів сільськогосподарських угідь, розрахунок індексу цих птахів та запровадження моніторингу оцінювання впливу аграрного сектору на них	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	видано відповідний наказ Мінекономіки		6) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозицій щодо адаптації національного законодавства у сфері лісового господарства до права Європейського Союзу (acquis ЄС), зокрема щодо збереження та невиснажливого використання біорізноманіття	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою)	2026	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідні законопроекти
11) удосконалення ведення обліку та збереження місцевих сортів рослин та порід тварин	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2027—2028	удосконалено ведення обліку та збереження місцевих сортів рослин та порід тварин		7) розроблення та впровадження механізмів управління відмерлою деревиною у природоохоронних та інших категоріях лісів	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою)	2028	видано відповідний наказ Мінекономіки
12) розроблення порядку реалізації експериментальних проектів із державної підтримки господарств та територіальних громад, що добровільно використовують частку біопрепаратів або органіки в системі захисту/живлення та дотримуються інших екологічних вимог	Мінекономіки Мінфін	2027—2028	прийнято постанову Кабінету Міністрів України		8) внесення змін до форм державних статистичних спостережень у сфері лісового господарства щодо урахування аспектів збереження та невиснажливого використання біорізноманіття відповідно до Регламенту (ЄС) 2024/1991 Європейського Парламенту та Ради від 24 червня 2024 р. про відновлення природи та внесення змін до Регламенту (ЄС) 2022/869	Держстат Мінекономіки Держлісагентство	2026	видано відповідний наказ Держстату
13) розроблення порядку реалізації експериментальних проектів із державної підтримки здійснення заходів з охорони земель (впровадження регенеративних практик в сільське господарство)	Мінекономіки Мінфін	2027—2028	прийнято постанову Кабінету Міністрів України		9) удосконалення геоінформаційної складової лісового господарства та уніфікація підходів до надання інформації	Мінекономіки Держлісагентство	2026—2028	уніфіковано підходи до надання інформації
14) розроблення та впровадження механізмів інтеграції супутникового моніторингу змін біорізноманіття агроландшафтів	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	створено систему картування осередків змін екосистем та забезпечено інтеграцію даних у державні платформи геоінформаційної системи	30. Стале використання мисливських тварин на принципах збереження біорізноманіття	2) запровадження системи освітнього навчання кандидатів у мисливці та посилення вимог до процедури отримання посвідчення мисливця відповідно до європейських стандартів	Мінекономіки Держлісагентство	2028	видано відповідний наказ Мінекономіки
15) проведення всеукраїнської інформаційно-просвітницької кампанії щодо видів рослин, занесених до Червоної книги України, та інвазійних чужорідних видів рослинного світу	Мінекономіки МОН Держжекоінспекція Національна академія наук (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	2026—2027	проведено всеукраїнську інформаційно-просвітницьку кампанію	Стратегічна ціль 11. Відновлення, підтримка та збільшення внеску природи в життя людей, включаючи екосистемні послуги за допомогою природоорієнтованих рішень та екосистемних підходів	31. Створення засад формування та реалізації державної політики у сфері управління екосистемними послугами	Мінекономіки	2027—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
16) посилення контролю та вдосконалення процедури оцінки впливу на довкілля під час проектування та реконструкції меліоративних систем	Мінекономіки Держрибагентство Держжекоінспекція Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2027	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект		2) проведення фінансово-економічної оцінки природного капіталу та його екосистемних послуг, включаючи біорізноманіття	Мінекономіки Мінфін	2026—2028	підготовлено та опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки звіт за результатами фінансово-економічної оцінки
17) інтеграція заходів із впровадження водозберігаючих технологій у загальнодержавні та регіональні програми розвитку сільського господарства та управління водними ресурсами	Мінекономіки Держводагентство Держрибагентство Держжекоінспекція Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект		3) приєднання України до Міжурядової науково-політичної платформи з біорізноманіття та екосистемних послуг (IPBES) та визначення центрального органу виконавчої влади, відповідального за виконання зобов'язань, що випливають із такого членства	Мінекономіки МЗС	2026	прийнято відповідний нормативно-правовий акт
18) залучення територіальних громад до інвентаризації, збереження та розвитку мережі ползахисних лісосмуг	Мінекономіки Мінфін Держлісагентство органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою)	2026—2028	впроваджено фінансові, адміністративні та освітньо-просвітницькі інструменти і практики	32. Відновлення, підтримка та збільшення внеску природи в життя людей, урахування управління екосистемними послугами	1) розроблення та впровадження сучасних планів озеленення міст та інших населених пунктів	органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	збільшено частку зелених зон та водних об'єктів у загальній площі міста або іншого населеного пункту
19) розроблення регіональних планів оптимізації агроландшафтів у всіх областях України	Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2026—2027	розроблено відповідні регіональні плани		2) розроблення та виконання державних цільових, міждержавних, місцевих екологічних програм, регіональних програм з охорони довкілля з використанням оцінки екосистемних послуг і впровадження природоорієнтованих рішень	міністерства та інші заінтересовані центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	розроблено програми

ДОКУМЕНТИ

	3) впровадження природоорієнтованих рішень та екстенсивних методів господарювання для сприяння відновленню біорізноманіття та екосистемних послуг	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	збільшено площу угідь у напівприродному стані, на яких впроваджуються природоорієнтовані рішення та екстенсивні методи господарювання	3) розроблення механізмів доступу до інформації про генетичні ресурси та традиційні знання для реєстрації прав інтелектуальної власності	Мінекономіки	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
33. Підвищення захищеності населення від надзвичайних ситуацій природного характеру за допомогою природоорієнтованих рішень та екосистемних підходів	розроблення і подання Кабінетові Міністрів України проекту акта про затвердження порядку реалізації експериментальних проектів використання природоорієнтованих рішень у господарській діяльності для зменшення ризиків виникнення надзвичайних ситуацій і відновлення деградованих територій, ураховуючи використання палюдикультури на відновлених водно-болотних угіддях та реалізації таких проектів	Мінекономіки Мінрозвитку ДСНС	2026—2028	прийнято постанову Кабінету Міністрів України реалізовано не менш як п'ять експериментальних проектів	4) запровадження відповідальності за порушення національних умов щодо дотримання користувачами Нагойського протоколу про доступ до генетичних ресурсів та справедливий і рівноправний розподіл переваг від їхнього використання до Конвенції про біологічне різноманіття, ратифікованого Законом України від 2 грудня 2021 р. № 1926-IX	Мінекономіки	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
Стратегічна ціль 12. Збільшення площі, якості та екологічної зв'язності зелених і блакитних (водних) зон у містах, інших населених пунктах і густонаселених районах, а також забезпечення рівного та безпечного доступу до них для усіх груп населення					5) подання заявки на акредитацію традиційних знань корінних народів і територіальних громад та проведення інформаційно-просвітницьких заходів	Мінекономіки	2026—2028	подано заявку до Міжурядової науково-політичної платформи з біорізноманіття та екосистемних послуг
34. Удосконалення нормативно-правового регулювання у сфері інтегровано-го розвитку територій територіальної громади	1) внесення змін до стратегії розвитку міст та інших населених пунктів щодо необхідності збільшення площі, якості та екологічної зв'язності зелених і блакитних (водних) зон та охорони і збереження міського біорізноманіття 2) запровадження програм розвитку та збереження зелених зон міст та інших населених пунктів	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	внесено зміни до стратегій розвитку міст та інших населених пунктів	1) удосконалення національного законодавства із урахуванням вимог Регламенту (ЄС) № 511/2014 Європейського Парламенту та Ради (ЄС) від 16 квітня 2014 р.	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	розроблено відповідні нормативно-правові акти
35. Розроблення та впровадження системи заходів з охорони, збереження та відновлення біорізноманіття в умовах міст і міських агломерацій	розроблення методичних рекомендацій з охорони, збереження, невиснажливого використання та відтворення біорізноманіття в умовах міст і міських агломерацій	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027—2028	запроваджено відповідні програми не менш ніж в п'яти містах видано відповідний наказ Мінекономіки	2) створення інформаційно-комунікаційної системи даних генетичних ресурсів одомашнених та диких видів рослин, тварин і грибів	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	створено інформаційно-комунікаційну систему
36. Підвищення рівня обізнаності громадськості щодо принципів сталого міського розвитку, охорони, збереження, невиснажливого використання та відтворення біорізноманіття та важливості зелених і блакитних (водних) зон для якості життя	запровадження освітніх програм, програм підвищення кваліфікації з охорони, збереження, невиснажливого використання та відтворення міського біорізноманіття та розбудови зеленої та блакитної (водної) інфраструктури	МОН заклади вищої освіти (за згодою)	2026—2028	запроваджено освітні програми та програми підвищення кваліфікації	3) уповноваження центрального органу виконавчої влади щодо обліку та керування базою даних генетичних ресурсів лікарських рослин 4) уповноваження центрального органу виконавчої влади щодо обліку та керування базою даних генетичних ресурсів тварин 5) розроблення Порядку ведення публічного електронного реєстру цифрових послідовностей генетичних ресурсів одомашнених та диких видів рослин, тварин і грибів	Мінекономіки МОЗ	2026—2028	прийнято постанову Кабінету Міністрів України
37. Забезпечення справедливого і рівноправного розподілу переваг від використання генетичних ресурсів	1) проведення оцінки генетичних ресурсів 2) оцінка можливостей доступу до розподілу грошових та негрошових переваг від використання генетичних ресурсів 3) розроблення переліку грошових та негрошових переваг від використання генетичних ресурсів 4) розроблення методики розрахунку розподілу грошових та негрошових переваг від використання генетичних ресурсів 5) розроблення порядку нарахування та розподілу грошових та негрошових переваг від використання генетичних ресурсів 6) підвищення рівня обізнаності в питаннях доступу до генетичних ресурсів та справедливого і рівноправного розподілу переваг від їх використання	Мінекономіки Держпродспоживслужба Держлісагентство Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки	2026—2028	підготовлено та опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки відповідний аналітичний звіт	6) створення інформаційно-комунікаційної системи цифрових послідовностей генетичних ресурсів (Digital Sequence Information) 7) забезпечення фінансування заходів із удосконалення методів аналізу та моніторингу генетичного різноманіття та мінливості видів рослин, тварин і грибів із врахуванням вимог Регламенту (ЄС) № 511/2014 Європейського Парламенту та Ради (ЄС) від 16 квітня 2014 р.	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Держлісагентство Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	прийнято постанову Кабінету Міністрів України
38. Удосконалення законодавства про доступ до генетичних ресурсів та їх передачі	1) актуалізація та систематизація кількості передач рослинного матеріалу з багатосторонньої системи доступу та розподілу переваг у межах багатосторонньої системи Міжнародного договору про генетичні ресурси рослин для продовольства і сільського господарства 2) забезпечення участі у Європейській програмі співробітництва в галузі генетичних ресурсів рослин 3) забезпечення участі в Комісії з генетичних ресурсів для продовольства та сільського господарства 4) забезпечення участі у Міжнародному товаристві генетики тварин 5) удосконалення дозвільних процедур щодо доступу до генетичних ресурсів, знань і технологій 6) удосконалення міжнародно визнаних сертифікатів відповідності для їх публікації у Кліринговій палаті з питань доступу та розподілу переваг від використання генетичних ресурсів	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Мінекономіки Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки Національна академія аграрних наук (за згодою) Мінекономіки Держпродспоживслужба Держлісагентство	2026—2028	підготовлено та опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки відповідний аналітичний звіт видано відповідний наказ Мінекономіки	8) посилення заходів збереження in-situ та ex-situ генетичного різноманіття ендемічних та охоронюваних видів рослин, тварин і грибів та видів, що використовуються як корм для інших видів тварин	Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою) Мінекономіки Держлісагентство Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	забезпечено фінансування не менше одного заходу із удосконалення методів аналізу та моніторингу генетичного різноманіття та мінливості видів рослин, тварин і грибів забезпечено функціонування генетичних біобанків, де зберігаються генетичні колекції унікальної флори та фауни
Стратегічна ціль 14. Забезпечення інтеграції принципів охорони, збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття до законодавства, процесів формування та реалізації державної політики, планувальної та господарської діяльності, стратегії викоринення бідності в усіх сферах державного управління та секторах економіки					41. Удосконалення державної політики та законодавства в частині інтеграції принципів охорони, збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття, планування та будівництва лінійної транспортної інфраструктури, забезпечення водної навігації, впровадження відновлюваних джерел енергії, видобування корисних копалин	Мінекономіки Держгеонадра	2026—2027	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
					2) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо внесення змін до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950, у частині врахування питань інтеграції принципів охорони, збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття під час розроблення стратегічних та програмних документів	Мінекономіки	2026—2027	прийнято постанову Кабінету Міністрів України
					3) розроблення методичних рекомендацій про інтеграцію принципів охорони, збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття до усіх секторів економіки та сфер діяльності	Мінекономіки	2026—2028	видано відповідний наказ Мінекономіки
					4) розроблення методичних рекомендацій про врахування принципів охорони, збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття у діяльності територіальних громад	Мінекономіки	2026—2027	видано відповідний наказ Мінекономіки
					5) проведення заходів із підвищення обізнаності заінтересованих сторін у питаннях інтеграції принципів охорони, збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття	Мінекономіки	2026—2028	проведено не менше 10 заходів
39. Забезпечення захисту прав інтелектуальної власності, пов'язаної з традиційними знаннями та отриманням переваг від використання генетичних ресурсів	1) удосконалення умов застосування та дотримання Договору Всесвітньої організації інтелектуальної власності про авторське право 2) удосконалення національного законодавства щодо регулювання прав інтелектуальної власності, пов'язаної з традиційними знаннями та отриманням переваг від використання генетичних ресурсів	Мінекономіки Мінекономіки	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект	1) внесення змін до національного законодавства про інтеграцію принципів охорони, збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття до повоєнного зеленого відновлення України	Мінекономіки	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
					2) проведення заходів із підвищення рівня обізнаності заінтересованих сторін у питаннях інтеграції принципів охорони, збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття до повоєнного зеленого відновлення України	Мінекономіки	2026—2028	проведено не менше п'яти заходів

ДОКУМЕНТИ

Стратегічна ціль 15. Сприяння розвитку відповідального споживання з метою зменшення негативного впливу на біорізноманіття та екосистеми до 2030 року шляхом інтеграції принципів збереження біорізноманіття в усі етапи виробництва харчових продуктів, впровадження стійких практик, екологічно безпечних технологій і продуктів, а також виконання освітніх програм і державних політик, спрямованих на охорону навколишнього природного середовища					3) удосконалення національного законодавства щодо збільшення обсягів державної підтримки діяльності суб'єктів господарювання, що сприяє охороні, збереженню, відтворенню та невиснажливому використанню біорізноманіття, шляхом збільшення обсягу економічних стимулів, орієнтованих на збереження біорізноманіття, включаючи виробництво харчових продуктів, що забезпечує раціональне використання водних і земельних ресурсів та сприяє вивільненню сільськогосподарських угідь для відновлення біорізноманіття та функціонування екосистем (біотехнологічні теплиці, вертикальні ферми), розвиток органічного виробництва, консервацію земель за ініціативою землевласника або землекористувача, зокрема лісорозведення та відновлення лучно-степових екосистем, заповідання територій, створення та утримання агрозахисних лісонасаджень у сільському господарстві, розвиток аквакультури, розбудова інфраструктури екологічного туризму	Мінекономіки Мінфін Держлісагентство Держрибагентство ДАРТ	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
43. Створення умов для зменшення втрат харчових продуктів у виробничозбутових ланцюгах	1) впровадження сучасних технологій виробництва та збирання врожаю	Мінекономіки	2026—2028	впроваджено сучасні технології	49. Проведення аналізу системи стимулів, визначення та здійснення заходів щодо поступового скасування або реформування стимулів, що завдають шкоди біорізноманіттю, з урахуванням потреб післявоєнного відновлення національної економіки	Мінекономіки Мінфін Держстат	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект прийнято постанову Кабінету Міністрів України
	2) впровадження ефективних методів збирання та обробки продукції після збирання для мінімізації втрат від псування та пошкоджень	Мінекономіки	2026—2028	впроваджено ефективні методи збирання та обробки продукції				
	3) поліпшення якості насіння та садивного матеріалу з метою зменшення втрат на ранніх етапах вирощування	Мінекономіки Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	підвищено якість насіння та садивного матеріалу, стійких до хвороб та шкідників				
	4) розроблення та впровадження систем прогнозування врожаю для кращого планування виробництва та зменшення надмірного виробництва	Мінекономіки Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	розроблено та впроваджено системи прогнозування врожаю				
44. Формування ефективної державної політики сталого управління та раціонального використання природних ресурсів	5) збільшення обсягів виробництва переробленої сільськогосподарської продукції з більшою доданою вартістю і зменшення обсягів вирощування та експорту сільськогосподарської сировини для сприяння економічному водо- і землекористуванню та поверненню частини сільськогосподарських земель до стану екосистем	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	збільшено обсяги виробництва переробленої сільськогосподарської продукції з більшою доданою вартістю	Стратегічна ціль 18. Мобілізація та збільшення фінансових ресурсів для впровадження заходів з охорони, збереження та відтворення біорізноманіття	Мінекономіки Мінфін Держлісагентство Держрибагентство ДАРТ	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект прийнято постанову Кабінету Міністрів України
	внесення змін до національного законодавства щодо стимулювання виробництва харчових продуктів, що сприяє економічному водо- і землекористуванню та вивільняє сільськогосподарські землі для біорізноманіття та екосистем	Мінекономіки Держлісагентство Держрибагентство	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект				
45. Розроблення та запровадження нормативно-правових механізмів, що сприяють безпечному та сталому використанню хімічних речовин	розроблення критеріїв оцінки безпечності використання хімічних речовин для довкілля з урахуванням їх потенційної загрози біорізноманіттю	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	прийнято постанову Кабінету Міністрів України	50. Формування систем фінансового моніторингу та фінансового менеджменту щодо впровадження заходів з охорони, збереження та відтворення біорізноманіття	Мінекономіки Мінфін Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України
46. Організація та проведення інформаційно-просвітницьких кампаній, спрямованих на підвищення рівня обізнаності населення щодо важливості збереження та невиснажливого використання біорізноманіття та формування культури відповідального споживання	1) розроблення еколого-просвітницьких матеріалів, спрямованих на підвищення рівня обізнаності населення щодо важливості збереження та невиснажливого використання біорізноманіття та формування культури відповідального споживання	Мінекономіки МОН Держлісагентство Держрибагентство Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	розроблено та опубліковано на офіційних веб-сайтах Мінекономіки та інших заінтересованих органів еколого-просвітницькі матеріали	2) внесення змін до національного законодавства у частині розширення статей стосовно: визначення нових термінів щодо інноваційних механізмів та інструментів; правових основ мобілізації фінансових ресурсів на цілі збереження біорізноманіття; механізмів державно-приватного партнерства щодо фінансування сфери біорізноманіття; механізмів/інструментів «зеленого» фінансування; новітніх ринкових фінансових механізмів/інструментів, пов'язаних із збереженням біорізноманіття	Мінекономіки Мінфін Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
	2) проведення заходів екологічної освітньо-просвітницької діяльності серед молоді та інших верств населення, включаючи проведення виставок, ярмарків, інформаційних кампаній, семінарів, видання буклетів, наклею, плакатів, рекомендацій, створення відеороликів, спрямованих на формування культури відповідального споживання	Мінекономіки МОН Держлісагентство Держрибагентство Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою) органи місцевого самоврядування (за згодою)	2026—2028	проведено не менше 50 заходів	51. Створення фінансового механізму отримання, цільового використання та реінвестування доходів державного бюджету і пов'язаних з ними надходжень у сферу збереження, відтворення та невиснажливого використання біологічного різноманіття на національному та місцевому рівнях	Мінекономіки Мінфін	2026	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
	3) проведення заходів з популяризації культури сталого споживання та впровадження енергоефективних технологій	Держенергоефективності Держкомтелерадіо Мінекономіки МОН	2026—2028	проведено не менше п'яти заходів	52. Удосконалення механізмів залучення приватного фінансування, зокрема на основі державно-приватного партнерства, на цілі збереження, відтворення та невиснажливого використання біологічного різноманіття та охорону і збереження територій та об'єктів природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного призначення	Мінекономіки Мінфін Держлісагентство Держрибагентство ДАРТ	2026	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
	4) проведення інформаційно-просвітницьких кампаній, спрямованих на підвищення рівня обізнаності населення щодо важливості збереження та невиснажливого використання біорізноманіття та формування культури відповідального споживання	Мінекономіки МОН Національна академія наук (за згодою) наукові установи (за згодою) установи природно-заповідного фонду (за згодою)	2026—2028	проведено не менше п'яти інформаційно-просвітницьких кампаній	53. Реалізація експериментального проекту за запровадження інноваційних механізмів та інструментів фінансування біорізноманіття, які генерують додаткові фінансові ресурси або сприяють ефективішому їх розподілу для підвищення результативності управління сферою збереження, відтворення та невиснажливого використання біологічного різноманіття та стимулювання еколого-конструктивної господарської діяльності учасників суспільного виробництва	Мінекономіки Мінфін Держлісагентство Держрибагентство ДАРТ	2026—2028	відповідний наказ опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки
Стратегічна ціль 16. Посилення біологічної безпеки					1) опрацювання методичних рекомендацій щодо економічної оцінки послуг різних екосистем (водних, лісових та інших) та розроблення на їх основі механізмів компенсаційних платежів за екосистемні послуги для безпосередніх вигодонабувачів за користування екосистемними благами, належними соціально-територіальним спільнотам	Мінекономіки Мінфін Держлісагентство Держрибагентство ДАРТ	2026—2028	відповідний наказ опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки
47. Підвищення рівня державного контролю за поширенням генетично модифікованих організмів	1) розроблення Порядку запобігання негативному впливу редагування генів і генетичних модифікацій на одомашнені та дикі види флори і фауни	Мінекономіки Держпродспоживслужба Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	видано відповідний наказ Мінекономіки	2) розроблення на пілотній основі механізму REDD+ як виду платежів за надання екосистемних послуг	Мінекономіки Мінфін Держлісагентство Держрибагентство ДАРТ	2026—2028	відповідні накази та звіти опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономіки
	2) удосконалення нормативно-правового регулювання відшкодування збитків, завданих генетично модифікованими організмами збереженню та сталому використанню біорізноманіття, та впровадження запобіжних і відновлювальних заходів відповідно до Нагойсько-Куала-Лумпурського додаткового протоколу про відповідальність і відшкодування до Картахенського протоколу про біобезпеку, ратифікованого Законом України від 10 червня 2023 р. № 3150-IX	Мінекономіки Держпродспоживслужба Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект	3) розроблення і подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про зелений банкінг» для посилення стимулювання реалізації екологічно відповідальних проектів, що підтримують сталий розвиток на основі екологічно та соціально відповідального фінансування, зокрема у сфері біорізноманіття	Мінекономіки Мінфін Держлісагентство	2026	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
	3) створення системи економічного стимулювання для біотехнологічних суб'єктів господарювання з виробництва харчових продуктів, діяльність яких забезпечує раціональне використання водних і земельних ресурсів та сприяє вивільненню сільськогосподарських угідь для відновлення біорізноманіття та функціонування екосистем	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Національна академія аграрних наук (за згодою)	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект	4) розроблення, затвердження та впровадження нормативно-правових змін щодо системи стимулювання залучення вітчизняних та іноземних інвестицій у сферу охорони навколишнього природного середовища, зокрема у сферу збереження біорізноманіття, шляхом: створення системи пільгового рефінансування комерційних банків у разі надання ними пільгових кредитів для реалізації інвестиційних проектів з розроблення і впровадження високотехнологічного устаткування та іншої інноваційної продукції; розширення практики пільгового кредитування природоохоронних техніко-технологічних заходів під заставу майна суб'єктів господарської діяльності	Мінекономіки Мінфін	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект
	Стратегічна ціль 17. Скасування повністю чи поступово або реформування стимулів, урахувуючи субсидії, що мають шкідливий вплив на біорізноманіття				5) розроблення, затвердження та впровадження нормативно-правових змін щодо реструктуризації державного зовнішнього боргу України шляхом зменшення виплати основної суми боргу в обмін на посилення захисту біорізноманіття	Мінекономіки МЗС Мінфін Національна академія наук (за згодою)	2026—2027	розроблено проект міждержавної Угоди про реструктуризацію боргу в обмін на посилення захисту біорізноманіття
48. Розроблення системи економічних, нормативно-правових та інституційних заходів, спрямованих на заохочення діяльності, що сприяє охороні, збереженню, відтворенню та невиснажливому використанню біорізноманіття	1) створення національного публічного електронного реєстру екологічно шкідливих субсидій, які безпосередньо або опосередковано негативно впливають на стан біорізноманіття, та отримувачів таких субсидій	Мінекономіки Мінфін Держстат Антимонопольний комітет (за згодою)	2026—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект				
	2) удосконалення національного законодавства в частині перегляду та скасування заходів економічного стимулювання, які безпосередньо або опосередковано негативно впливають на стан біорізноманіття	Мінекономіки Мінфін	2027—2028	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект				

ДОКУМЕНТИ

64. Сприяння створенню та впровадженню інновацій для підвищення якості, ефективності та автоматизації збору, обробки та аналізу даних щодо біорізноманіття шляхом підтримки науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, розвитку матеріально-технічної бази наукових установ, природоохоронних установ та організацій	1) розвиток кадрової спроможності шляхом підвищення кваліфікації щодо використання інновацій та сучасних технологій для наукових досліджень, моніторингу біологічного та ландшафтного різноманіття, здійснення природоохоронних заходів 2) використання необхідного програмного забезпечення для ведення біологічного та ландшафтного різноманіття, забезпечення функціонування інформаційно-аналітичної системи моніторингу біологічного та ландшафтного різноманіття, систем дистанційного зондування землі, геоінформаційної системи картування 3) використання новітнього технічного обладнання для ведення моніторингу біологічного та ландшафтного різноманіття та здійснення природоохоронних заходів	Мінекономіки	2027—2028	здійснено не менше п'яти заходів з підвищення кваліфікації		3) розроблення методичних рекомендацій розширення доступу корінних народів України та вразливих груп населення до екологічної інформації і процесів прийняття рішень у сфері охорони навколишнього природного середовища	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) представницькі органи корінних народів (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2027—2028	видано відповідний наказ Мінекономіки
65. Забезпечення врахування та інтеграції традиційних знань, практик і технологій територіальних громад у процеси збереження та збалансованого використання біорізноманіття шляхом підтримки локальних ініціатив, збереження культурної спадщини, проведення консультацій під час ухвалення управлінських рішень, за умови дотримання вимог законодавства та міжнародних вимог і недопущення заподіяння шкоди біорізноманіттю	1) проведення наукових досліджень традиційних знань, практик і технологій територіальних громад щодо збереження та збалансованого використання біорізноманіття 2) підготовка рекомендацій щодо підтримки та збереження традиційних знань, практик і технологій територіальних громад та їх інтеграції у регіональні та місцеві стратегії і плани розвитку та плани управління об'єктами та територіями природно-заповідного фонду	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) установи природно-заповідного фонду (за згодою) Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) установи природно-заповідного фонду (за згодою)	2027	використовується новітнє технічне обладнання		67. Запровадження механізму інтеграції гендерно орієнтованого підходу у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття, забезпечення рівного представництва жінок у прийнятті рішень, впровадження системи гендерного моніторингу, розширення доступу жінок до інструментів фінансування	Мінекономіки органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Мінекономіки громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2026—2028	розроблено та впроваджено програми підтримки жіночого лідерства
Стратегічна ціль 21. Забезпечення доступу до інформації, участі у процесі прийняття рішень та доступу до правосуддя у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття для всіх	1) посилення гарантій корінних народів України на володіння та ефективне і справедливе користування природними ресурсами відповідно до Конвенції про охорону біологічного різноманіття, підписаної від імені України 11 червня 1992 р., ратифікованої Законом України від 29 листопада 1994 р. № 257/94-ВР, та Декларації Організації Об'єднаних Націй про права корінних народів, прийнятої Резолюцією Генеральною Асамблеєю 13 вересня 2007 р. № 61/295 2) запровадження системи оцінки ризиків, пов'язаних із зміною клімату, для вразливих груп населення	Мінекономіки представницькі органи корінних народів (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Мінекономіки Держстат	2026	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України відповідний законопроект		1) розроблення та впровадження механізмів підтримки жіночого лідерства у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття шляхом залучення до участі у менторських та освітніх програмах 2) проведення інформаційно-роз'яснювальних кампаній, тренінгів, конференцій, семінарів, вебінарів, круглих столів, інших заходів та створення платформ для обміну досвідом щодо застосування гендерно орієнтованого підходу у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття 3) надання на конкурсній основі фінансової підтримки жінкам, які започатковують власну справу у сферах зеленого туризму, органічного виробництва або виробництва продукції, що ґрунтується на принципах збереження біорізноманіття, зменшення використання агрохімікатів та пестицидів та сталих практик землекористування 4) здійснення моніторингу досягнення гендерної рівності щодо участі жінок і чоловіків у прийнятті рішень, зайнятості та доступу до ресурсів у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття	Мінекономіки Мінфін громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою) Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2026—2028	надано фінансову підтримку



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2026 р. № 699-р
Київ

Про схвалення проекту листа Уряду України до Організації економічного співробітництва та розвитку про запит стосовно приєднання до Рекомендації Ради Організації економічного співробітництва та розвитку щодо публічних адміністративних послуг, орієнтованих на людину

Схвалити проект листа Уряду України до Організації економічного співробітництва та розвитку про запит стосовно приєднання до Рекомендації Ради Організації економічного співробітництва та розвитку щодо публічних адміністративних послуг, орієнтованих на людину.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2026 р. № 700-р
Київ

Про погодження реорганізації державних підприємств, що належать до сфери управління Державного агентства лісових ресурсів

1. Погодитися з пропозицією Державного агентства лісових ресурсів щодо реорганізації державного підприємства «Клавдієвська лісова науково-дослідна станція» (код згідно з ЄДРПОУ 00992065), державного підприємства «Вінницька лісова науково-дослідна станція» (код згідно з ЄДРПОУ 00994101), державного підприємства «Харківська лісова науково-дослідна станція» (код згідно з ЄДРПОУ 00994058), державного підприємства «Новгород-Сіверська лісова науково-дослідна станція» (код згідно з ЄДРПОУ 00994176) шляхом їх перетворення у товариства з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків часток у статутному капіталі яких належать державі.
2. Державному агентству лісових ресурсів вжити заходів, пов'язаних з реорганізацією зазначених підприємств.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 8 липня 2026 р. № 702-р
Київ

Про внесення зміни до розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2020 р. № 1400

Внести зміну до розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2020 р. № 1400 «Про визначення кількості заступників Голови Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів», замінивши слово «п'ять» словом «шість».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 710-р
Київ

Про звільнення Висоцького Т. М. з посади заступника Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України

Звільнити Висоцького Тараса Миколайовича з посади заступника Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 711-р
Київ

Про звільнення Ферчук О. В. з посади заступника Міністра оборони України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Звільнити Ферчук Оксану Віталіївну з посади заступника Міністра оборони України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 712-р
Київ

Про звільнення Вигівського І. М. з посади Голови Національної поліції України

Звільнити Вигівського Івана Михайловича з посади Голови Національної поліції України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 713-р
Київ

Про звільнення Бутенка А. П. з посади голови Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти

Звільнити Бутенка Андрія Петровича з посади голови Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 714-р
Київ

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1268

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1268 «Про тимчасове покладення виконання обов'язків Міністра юстиції України на Сугак Л. П.» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 96, ст. 6754).

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 715-р
Київ

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 травня 2026 р. № 458

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 травня 2026 р. № 458 «Про тимчасове покладення виконання обов'язків Міністра цифрової трансформації України на Борнякова О. С.» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 45, ст. 3047).

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 716-р
Київ

Про звільнення Іванченко Г. В. з посади керівника Апарату Прем'єр-міністра України

Звільнити Іванченко Ганну Володимирівну з посади керівника Апарату Прем'єр-міністра України.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 липня 2026 р. № 720-р
Київ

Про призначення Сибіги А. І. першим заступником Міністра закордонних справ України

1. Призначити Сибігу Андрія Івановича першим заступником Міністра закордонних справ України.
2. Це розпорядження набирає чинності з 20 липня 2026 року.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 липня 2026 р. № 721-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов'язків Міністра закордонних справ України на Сибігу А. І.

1. Покласти тимчасово виконання обов'язків Міністра закордонних справ України на першого заступника Міністра закордонних справ України Сибігу Андрія Івановича.
2. Це розпорядження набирає чинності з 20 липня 2026 року.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва Верещинської І.В., від 20.07.2026 у справі № 760/13768/26, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно громадянки України Андрєєвої Світлани Анатоліївни, 23.02.1972 підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Андрєєвої С.А.

Підозрювана Андрєєва Світлана Анатоліївна, 23.02.1972 року народження, яка зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Чехословацька, буд. 132А, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 26.07.2026, 27.07.2026, 28.07.2026 об 09 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22026101110000163 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до старшого слідчого слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Желудовського Руслана Віталійовича, за адресою: м. Київ, пр. Перемоги, 55/2 для завершення досудового розслідування, відкриття та надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також проведенні інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22026101110000163. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

**Старший слідчий 1 відділу слідчого управління
Головного управління СБ України
у м. Києві та Київській області Руслан ЖЕЛУДОВСЬКИЙ**

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 20.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026130000000005 від 01.01.2026 стосовно підозрюваного Орденка Максима Сергійовича, 24.09.1989 р. н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22026130000000005 від 01.01.2026 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Орденко Максим Сергійович, 24.09.1989 р. н., зареєстрований та фактично проживає за адресою: Луганська обл., смт Біловодськ, вул. Радянська, буд. 177, кв. 30, викликається о 12:00 на 26.07.2026, о 12:00 на 27.07.2026, о 12:00 на 28.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 13:00 на 29.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22026130000000005 від 01.01.2026 та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 20.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220251300000000491 від 18.11.2025 стосовно підозрюваної Гуляєвої Світлани Миколаївни, 30.04.1975 р. н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 220251300000000491 від 18.11.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Гуляєва Світлана Миколаївна, 30.04.1975 р. н., зареєстрована та фактично мешкає за адресою: Луганська область, м. Сватове, вул. 8 Березня 69/1, викликається о 12:00 на 26.07.2026, о 12:00 на 27.07.2026, о 12:00 на 28.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 14:00 на 29.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 220251300000000491 від 18.11.2025 та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 21.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220241300000000504 від 20.09.2024 за підозрою громадянина України Філіппова Юрія Миколайовича, 26.02.1967 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв'язку із ухваленням 21.07.2026 слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220241300000000504 від 20.09.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Філіппов Юрій Миколайович, 26.02.1967 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, м. Луганськ, містечко Щорса, буд. 31, кв. 98, викликається о 10:00 28.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 29.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Попруженко Артем Вікторович, 02.04.1987 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру в рамках кримінального провадження № 220260510000000081 від 03.03.2026, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі до окупаційної адміністрації держави-агресора на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: «https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний громадянин України Попруженко Артем Вікторович, 02.04.1987 року народження, зареєстрований за адресою: Донецька обл., смт. Мангуш, вул. Поштова, буд. 49, на 27.07.2026 з 09:00 год. до 12:00 год., 28.07.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. та 29.07.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. до будівлі тимчасової дислокації слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 220260510000000081 від 03.03.2026, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Садоклєєв Андрій Олександрович, 07.02.1990 р. н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., Старобільський район, с. Малохатка, вул. Миру, буд. 12, кв. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликається на 10:00 годину 26.07.2026, 27.07.2026 та 28.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, кабінет 131, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220251300000000370 від 01.08.2025. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Роговенко Костянтин Юрійович, 28.11.1989 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Лутугине, вул. Радянська, буд. 47, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 220251300000000169 від 20.03.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 27.07.2026 о 10:00, на 28.07.2026 о 10:00, на 29.07.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 06.07.2026 (справа № 755/7346/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230110000000246 від 01.11.2023 за підозрою громадянки України Курткаєвої Діани Енверівни, 28.05.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ КУРТКАЄВОЇ Д.Е. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України викликається на 27 липня 2026 року на 09:00 громадянка України Курткаєва Діана Енверівна, 28.05.1984 року народження, останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання: Автономна Республіка Крим, Нижньогірський район, с. Лінійне, вул. Декоративна, буд. 24, до слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14 А) Шашенка Д.В., тел. +380507687809, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220230110000000246 від 01.11.2023. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Ільєнко Валерій Павлович (рос. Ильенко Валерий Павлович), 12.07.1958 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України старший слідчий в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Топільчук А.А. за погодженням з начальником відділу Хмельницької обласної прокуратури Зварич В.С. у кримінальному провадженні № 220242400000000043 від 12.03.2024 повідомляє Вам про підозру у фінансуванні дій, вчинених з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, а також з метою насильницької зміни чи повалення конституційного ладу або захоплення державної влади, вчиненому повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Ільєнко Валерій Павлович (рос. Ильенко Валерий Павлович), 12.07.1958 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 27, 28 і 29 липня 2026 року до старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Топільчук А.А., в каб. № 3 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-84-81, для проведення слідчих та процесуальних дій (отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій) у кримінальному провадженні № 220242400000000043 від 12.03.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаю увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування. тел.: (067) 311-30-23
---	---

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування відносно Гальцова Кирила Ігоровича у кримінальному провадженні №120250820500000347 від 18.02.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 369-2 КК України Повідомляємо громадянина України Гальцова Кирила Ігоровича, 20 травня 1990 року народження, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №120250820500000347 від 18.02.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 369-2 КК України, завершено. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України, він має право на доступ до матеріалів досудового розслідування як особисто, так і за допомогою захисника, для чого йому необхідно з'явитись 27.07.2026 об 11 год. 00 хв. до СВ Запорізького районного управління поліції ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 191 для ознайомлення з повідомленням про завершення спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №120250820500000347 від 18.02.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 369-2 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ в суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий у кримінальному провадженні – слідчий СВ Запорізького районного управління поліції ГУНП в Запорізькій області викликає Гальцова Кирила Ігоровича, 20 травня 1990 року народження, громадянина України, уродженця с. Спорне Магаданської області, рф, який зареєстрований за адресою: м. Запоріжжя, вул. Святого Миколая, б. 74, для ознайомлення з повідомленням про завершення спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №120250820500000347 від 18.02.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 369-2 КК України на 27.07.2026 об 11 год. 00 хв. до СВ Запорізького районного управління поліції ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 191.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 06.07.2026 (справа № 755/8733/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220210110000000028 від 28.05.2021 за підозрою громадянина України Слюсаренка Олега Олександровича, 11.06.1967 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО СЛЮСАРЕНКА О.О. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України викликається на 27 липня 2026 року на 09:00 громадянин України Слюсаренко Олег Олександрович, 11.06.1967 року народження, останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання: вул. Жидкова, буд. 76, м. Сімферополь, АР Крим, до слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14 А) Шашенка Д.В., тел. +380507687809, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220210110000000028 від 28.05.2021. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст.ст. 283, 290 КПК України повідомляється громадянин України Маковій Олександр Анатолійович, 27.09.1963 року народження, уродженець с. Велика Білозерка Великобілозерського району Запорізької області, зареєстрований за адресою: с. Велика Білозерка, вул. Миру, 2, Василівський район, Запорізька область, що 27.07.2026 досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026180000000025 від 05.03.2026, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим Маковій О.А. має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. по 14 год. 00 хв. 29.07.2026 у приміщенні Рівненської обласної прокуратури за адресою: м. Рівне, вул. 16 Липня, 52 (тел. (0362)262886), а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК для проведення слідчих, інших процесуальних дій Старший слідчий СВ УСБУ в Рівненській області Горинович Д.Ю. викликає громадянина України Маковія Олександра Анатолійовича, 27.09.1963 року народження, уродженця с. Велика Білозерка Великобілозерського району Запорізької області, зареєстрованого за адресою: с. Велика Білозерка, вул. Миру, 2, Василівський район, Запорізька область, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026180000000025 від 05.03.2026 за ознаками злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, на 09 год. 00 хв. 29.07.2026 до Рівненської обласної прокуратури за адресою: м. Рівне, вул. 16 Липня, 52 (тел. (0362)262886). Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 137-139 КПК України.
---	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

Прилуцький міськрайонний суд Чернігівської області викликає обвинуваченого Кузьмича Андрія Петровича, 17.03.2000 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 06 серпня 2026 року о 14 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться у приміщенні Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області за адресою: Чернігівська область, м. Прилуки, вул. Котляревського, 62, та буде проводитись **колегією суддів у складі головуючого судді Давидчука Д.П., суддів Коваленка А.В., Короткої А.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Прилуцький горрайонний суд Черниговской области вызывает Кузьминых Андрея Петровича, 17 марта 2000 года рождения, обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины, в судебное заседание, которое состоится 06 августа 2026 года в 14 час. 00 мин. Явка в суд обязательна! При себе иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Слушание уголовного судопроизводства состоится в помещении Прилуцкого горрайонного суда Черниговской области по адресу: Черниговская область, г. Прилуки, ул. Котляревского, 62, и будет проводиться **коллегией судей в составе председательствующего судьи Давидчука Д.П. и судей: Коваленка А.В., Короткой А.А.** в случае неявки обвиняемого в суд объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

**ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого**

Харківський апеляційний суд викликає Одерія Миколу Юрійовича, 22.05.1992 р.н., обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, для розгляду апеляційних скарг прокурора у кримінальному провадженні Кривича І.Б., захисника Міщенко І.І. на вирок Балаклійського районного суду Харківської області від 18 грудня 2025 року.

Судове засідання відбудеться 26 листопада 2026 року об 11 год. 00 хв. в залі №14 Харківського апеляційного суду за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Одерія М.Ю. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно із ст.139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя ГЕРЦИК Р.В.

Другою косянтинівською державною нотаріальною конторою Донецької області відкрито спадкову справу №28/2023 після померлої 06.11.2022 року Латиш Любові Федорівни, 1940 р.н. Спадкоємець Латиш Вадим Миколайович, 08.02.1970 р.н., та інші можливі спадкоємці та кредитори померлої запрошуються звертатись за адресою: 61024, м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, 26 (в.о. П'ята Харківська міська державна нотаріальна контора), протягом місяця з дня цієї публікації.

Втрачені свідоцтво про базову загальну середню освіту, реєстраційний номер документа в ЄДЕБО АН 43110299, та додаток до нього, видані 01.06.2012 року

Троїчкою загальноосвітньою школою І—ІІІ ступенів

Троїчкої районної ради Луганської області

на ім'я Верзуна Володимира Сергійовича, 04.01.1996 р.н.,

вважати недійсними.

Шевченківський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Кульчицького Сергія Миколайовича, 20.04.1972 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у судові засідання, яке відбудеться об 11:00 години 07.08.2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться у приміщенні Шевченківського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зал №3, **колегією суддів: Микитенко В.М., Сметаніна А.В., Горбунова Я.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Законному представнику: Герасименко Наталії Володимирівні Потерпілим: Росохатій Аліні Василівні

Крупченку Сергію Васильовичу, Класіну Юрію Васильовичу

У провадженні Дніпровського апеляційного суду перебуває апеляційна скарга прокурора на ухвалу Покровського районного суду м. Кривий Ріг від 22 червня 2026 року відносно Герасименка Андрія Володимировича. Розгляд справи призначено на 11 серпня 2026 р. о 14:20 год. Просимо з'явитися у судові засідання законного представника та потерпілих на зазначену дату за адресою: пр. Миру, 24, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область.

Суддя Валерій АКУЛЕНКО

Доводимо до відома спадкоємців про відкриття спадкової справи після померлої 18 травня 2025 року Плисюк Марини Михайлівни, 19.07.1953 р.н.

Адреса: Тернопільська обл. Тернопільський р-н, м. Збараж, м-н І. Франка, 10, приватний нотаріус Музика Р.В.

Втрачений диплом спеціаліста серії KB №10153425, виданий Київським національним університетом імені Тараса Шевченка

на ім'я Селюк Максим Іванович,

вважати недійсним.

Втрачений Аттестат про базову середню освіту серії СК №31718904, виданий 18.06.2007 р. Суворовською загальноосвітньою школою Ізмайльського району Одеської області

на ім'я Гріцківа Павла Олексійовича,

вважати недійсним.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Громадянка України Хвесік Наталя Вікторівна, 27.09.1983 р.н., відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви повідомляєтесь про те, що 22.07.2026 слідчим відділом УСБУ в Херсонській області спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026230000000177 від 30.03.2026, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, — завершено, та Ви маєте право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрювана Хвесік Н.В., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Громадянка України Хвесік Наталя Вікторівна, 27.09.1983 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні №22026230000000177 від 30.03.2026 за ч. 4 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитися 27.07.2026 в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.



**ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 23 ЛИПНЯ**

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+21..+26	Черкаська	+10..+15	+21..+26
Житомирська	+8..+13	+21..+26	Кіровоградська	+11..+16	+22..+27
Чернігівська	+8..+13	+21..+26	Полтавська	+11..+16	+21..+26
Сумська	+9..+14	+20..+25	Дніпропетровська	+11..+16	+22..+27
Закарпатська	+9..+14	+21..+26	Одеська	+15..+20	+22..+27
Рівненська	+9..+14	+19..+24	Миколаївська	+14..+19	+23..+28
Львівська	+9..+14	+19..+24	Херсонська	+14..+19	+22..+27
Івано-Франківська	+9..+14	+19..+24	Запорізька	+15..+20	+23..+28
Волинська	+9..+14	+19..+24	Харківська	+13..+18	+21..+26
Хмельницька	+9..+14	+20..+25	Донецька	+14..+19	+23..+28
Чернівецька	+9..+14	+19..+24	Луганська	+15..+20	+24..+29
Тернопільська	+9..+14	+20..+25	Крим	+16..+21	+22..+27
Вінницька	+10..+15	+21..+26	Київ	+13..+15	+22..+24

Укрїдраметцентр

Повістка про виклик

Іванов Андрій Ігорович, 14.07.1958 р.н., уродженець м. Ізмаїл Одеської області, проживає за адресою: м. Одеса, вул. Генуезька, буд. 1а, кв. 29, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися в каб. № 289/18 до ст. слідчого в ОВС СВ УСБУ в Одеській обл. Філіпова М.Д. за адресою: м. Одеса, вул. Єврейська, 43, тел. 0487222208, для проведення наступних слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 2202300000000764: - 31.07.2026 о 10 год. 00 хв. для повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного; - 01.08.2026 о 10 год. 00 хв. для повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного; - 03.08.2026 о 10 год. 00 хв. для повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у статтях 138-139 КПК України.

При собі необхідно мати документи, що посвідчують особу.

**ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру**

Даян Тігран Грантович, 22.05.1960 року народження, у межах кримінального провадження № 12017060060001239 від 15.07.2017 Ви повідомляєтесь про підозру у вчиненні Вами кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 Кримінального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Відповідно до вимог ст.ст.133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Даян Тігран Грантович, 22.05.1960 року народження, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12017060060001239 від 15.07.2017 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, необхідно з'явитися о 10 год. 00 хв. 10.08.2026, о 10 год. 00 хв. 11.08.2026, о 10 год. 00 хв. 12.08.2026 до процесуального прокурора у кримінальному провадженні – прокурора Коростенської окружної прокуратури Житомирської області Карабельнікової Ірини Сергіївни, за адресою: Житомирська область, м. Коростень, вул. Героїв Чорнобиля, 10, тел. (04142) 5-00-05, для участі у проведенні допиту в якості підозрюваного.

Втрачене посвідчення багатодітної родини, н/с ДБ №529714, видане службою у справах дітей та сім'ї Печерської районної в місті Києві державної адміністрації на ім'я Подобедова Таїсія Сергіївна,

вважати недійсним.

Втрачений Військовий квиток АВ 815250, виданий 26 Кременчуцьким ТЦК та СП

на ім'я Захарова Сергія Анатолійовича, 05.03.1984 року народження,

вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про базову середню освіту

на ім'я Захарченка Руслана Володимировича, серія І №011987, видане 19.06.1987 спеціальною школою-інтернатом №8

м. Києва, **вважати недійсним.**